
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.571 del 15/06/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 571 DEL 15/06/2021

OGGETTO:Determina di impegno di spesa a favore dell'Associazione Contrada il
Ponte per l'organizzazione e la realizzazione del “Premio Nardini” 2021;

Visto
che il Premio Nardini 10° Edizione 2021 è un evento particolarmente importante per il territorio di Forte
dei Marmi per la tematica riguardante l'ambiente versiliese e il suo sviluppo sostenibile;

che il complesso degli eventi e celebrazioni, che si svolgeranno in data 18 luglio 2021, verrà curato in
ogni dettaglio dall'Associazione Contrada Il Ponte e dal Comitato Organizzatore al fine di rendere
l’evento fruibile e accogliente da parte una moltitudine di persone nel rispetto della normativa anti
Covid19;

Ritenuto opportuno concedere un contributo di € 7000,00 da reperirsi sul Cap. 7525/00 del Bilancio 2021
a favore dell’Associazione Contrada il Ponte (p. i. 01063740466) che da anni si dedica al Premio Nardini;

Considerato che il contributo economico di cui sopra a sostegno della manifestazione e della sua
variegata articolazione, debba essere erogato in 2 rate del 50% si precisa chela prima rata venga erogata
quale acconto di € 3.500,00 e la seconda rata pari ad € 3.500,00 quale saldo a fine manifestazione previa
puntuale rendicontazione e relazione finale dell’evento;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023 e successive variazioni;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 5/2/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023 e successive variazioni;

Visto il Decreto Sindacale n. 99 del 27/8/2020 conferimento incarico dirigenziale presso il Secondo
Settore “Lavori Pubblici, Ambiente, Demanio, CUC, integrato con Decreto Sindacale n. 1/2021;

Accertata la competenza a procedere ex artt. 107 del D.lgs. 267/2000;

Visti:
lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

il vigente Regolamento di Contabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.571 del 15/06/2021

2 di 3

il vigente “Regolamento per l'iscrizione all'Albo Comunale delle Associazioni” approvato con
Deliberazione di C.C. n. 43 del 7/10/2015 e modificato con Deliberazione di C.C. n. 8 del 10/3/2020;

il “Regolamento per la concessione di contributi e patrocini o altre utilità economiche a soggetti
richiedenti” approvato con Del. C.C. n. 61 del 24/9/2013 e successive modificazioni;

l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto altresì che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2021;

DETERMINA

di impegnare l'importo di € 7000,00 a favore dell’Associazione Contrada il Ponte (p. i. 01063740466) da
reperirsi sul Cap. 7525/00 “Contributi ad associazioni” del Bilancio 2021 che presenta la dovuta
disponibilità per l'organizzazione delle iniziative legate al Premio Nardini 2021;

di provvedere alle liquidazioni del contributo economico di cui sopra a sostegno della manifestazione in
2 rate del 50% e più precisamente con erogazione prima rata quale acconto di € 3.500,00 e seconda rata
pari ad € 3.500,00 quale saldo a fine manifestazione previa puntuale rendicontazione e relazione finale
dell’evento;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.04.01.001 07.01 752500 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

487 N. 1662 € 7.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
CONTRADA IL PONTE

Descrizione Impegni Assunti
Determina di impegno di spesa a favore dell'Associazione Contrada il Ponte per l'organizzazione e la
realizzazione del “Premio Nardini” 2021;

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.571 del 15/06/2021

3 di 3


